
 

 

Villa Santa Rosa, 5 de febrero de 2016  

 

DECRETO Nº 015/2016 
VISTO: 
               Que el Concejo Deliberante de Villa Santa Rosa ha sancionado con fecha 4 de febrero 

de 2016 la Ordenanza Nº 845/2016 – Modificatoria de la Ordenanza Nº 843/2016 – TARIFARIA 

2016; y 

 

CONSIDERANDO: 
               Que era necesario introducir modificaciones en los contenidos de los siguientes ítems: 

 TÍT. I –CONTRIBUCIONES QUE INCIDEN EN LOS INMUEBLES, en el CAP.I, inc,1.1.1 y 

1.2.3; 

 TIT. II – CONTRIBUCIÓN QUE INCIDE SOBRE LA ACTIVIDAD COMERCIAL, INDUSTRIAL Y 

DE SERVICIOS, CAP. IV, inc. 2.4.1 

 TIT. XIV – TASAS POR PROVISIÓN DE AGUA CORRIENTE, CAP. I, inc. 14.1.1; 

 

Atento a ello y a las facultades que le otorga la Ley de Municipios Nº 8102: 

 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA 

DECRETA: 

 
Artículo 1º) PROMULGUESE y CUMPLASE la Ordenanza Nº 845/2016-Modificatoria de la 
Ordenanza Nº 843/2016: Tarifaria 2016. 
 
Artículo 2º) ELEVESE copia del presente para su conocimiento al Concejo Deliberante y 
Tribunal de Cuentas de este Municipio. 
 
Artículo 3º) PROTOCOLICESE, comuníquese, publíquese y cumplido, archívese. 

 

 
Firmado por:  
Secretaria de Gobierno y Promoción Social: Prof. Pablo Mariano Mentil.   
Intendente: Serafín Víctor Kieffer.  
 
 


